

1. MAI

ARBEIDSKAMERATER!

Lørdag er det 1. MAI. Helt siden 1889 har det vært den dagen da vi arbeidere har samlet oss til felles kamp for våre krav, da vi har vist våre motstandere og oss selv hvor sterkt vi står. Det har vært en dag som har gitt oss styrke og inspirasjon for kampen videre framover.

I dag går de norske storkapitalister til angrep på det arbeidende folket, i form av dyrtid, renteheving og lønns-stopp. Lønningene fryses fast, mens pris-stoppen er så gjennomhullet at ingen tror på den lenger. Prisene stiger og lønningene står stille - resultatet er at arbeidsfolks levestandard synker.

Alt dette skjer ikke tilfeldig, men fordi den norske monopolkapitalen forbereder seg på medlemskap i EEC. Den må da styrke sin konkurransevne ovenfor de store EEC-monopolene - og det kan bare skje på bekostning av arbeidsfolk.

Bare aktiv og langvarig kamp fra arbeidsfolks side kan hindre at Norge kommer inn i EEC. DNA og LO-ledelsen har sendt ut direktiv til sine grunnorganisasjoner foran 1. mai, der de prøver å innbille oss at EEC kan være til beste for arbeidsfolk. Ved å sette "Demokrati i hverdagen" som hovedparole, prøver de å avspore vår kamp mot EEC.

For å gjøre 1. MAI, arbeiderklassens kampdag, til en kampdag mot EEC og dyrtid, har faglige og politiske tillitsmenn gått sammen om å danne RØD ARBEIDERFRONT 1.MAI. De har samlet seg om fire hovedparoler:

MOT EEC OG DYRTID! MOT MONOPOLKAPITALEN!
 MOT USA-IMPERIALISMEN OG ALLE DENS LAKEIER!
 MOT KLASSESAMARBEID!

Det er mange saker å sette fingeren på også på Freia, men vi mener at den viktigste er lønns-systemet. Lønns-systemet har to svakheter: for det første er det så innviklet at det er vanskelig å kontrollere om vi får den riktige summen utbetalt, og for det andre varierer det innbyrdes slik at nesten ingen tjener like mye - uansett om jobben er like krevende.

Dette fører til at det har lett for å bli krangel oss imellom om lønningene i stedet for å slutte oss sammen i felles kamp for høyere lønn. Bare bedriftsledelsen er tjent med dette.

Vi mener derfor det er riktig å stille parolen:

BORT MED SP LITTENDE OG UFORSTÅELIGE AKORDSYSTEMER!

I følge Arbeidervernloven er det ikke tillatt å basere driften på overtidarbeid. Men alle vet at flere av avdelingene her på bedriften er svært avhengige av overtidarbeid, og at det er mange av de ansatte som jobber mer enn de tillatte 20 overtidstimene pr. 14 dager. Men dette problemet har to sider, for takket være lønnsnivået her og den høye prisstigningen er det mange som ikke har råd til å si nei til overtid, selv om det sliter dem ut.

Vi mener at det er riktig å demonstrere 1. mai under parolen:

HØYERE LØNN - NEI TIL OVERTID!

Det er bedriftskoubben som skal ivareta våre interesser. Men gjør den egentlig det? Ved lønnsoppgjøret i fjor vår vedtok vi på klubbmøte å kreve 25% lønnsøkning. Hvor ble det av kravet? I følge forbundets vedtekter skal bedriftsklubbene minst holde fire medlemsmøter og årsmøte i året. Vedtektene overholdes ikke hos oss. Dette gjør det umulig å få tatt opp saker som angår oss. Konsekvensen er at vi passiviseres fullstendig, så bedriftsledelsen får frie tøyler, til å gjennomføre hva de vil. Og hvordan skal vi, klubbens medlemmer, ha kontroll med et styre som omtrent ikke avholder medlemsmøter?

Parolen må derfor bli:

KLUBBEN FOR FREIA-ARBEIDERNE - IKKE FOR BEDRIFTSLEDELSEN!

1.mai-komitéen på Freia oppfordrer arbeidskamerater til å delta i RØD ARBEIDERFRONT-DEMONSTRASJONEN under parolene:

BORT MED SPLITTENDE OG UFORSTÅELIGE AKORDSYSTEMER!

HØYERE LØNN - NEI TIL OVERTID!

KLUBBEN FOR FREIA-ARBEIDERNE - IKKE FOR BEDRIFTSLEDELSEN!

Freia-arbeiderne samles ved Grønland 2 (Barnetøyforretning) kl. 13¹⁵
Avmarsj fra Grønlands torg kl. 14⁰⁰.

GJØR 1. MAI TIL EN EFFEKTIV OG SLAGKRAFTIG KAMPDAG MOT EEC OG DYRTID!

MØT OPP!